Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ Ш^/и

О внесении изменений в муниципальную
программу«Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан
на 2017 - 2022 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

- в таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования Программы
с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«
Объемы Всего на финансирование Программы в 2017-2022 годах
финансиров предусмотрено 4 100 384,607 тыс. руб., в том числе по годам:
ания 2017 год-715 921,792тыс.руб.;
Программы 2018 год-676 647,063тыс.руб.;
с разбивкой 2019 год-676 819,463тыс.руб.;
по годам и 2020 год - 676 998,763 тыс.руб.;
источникам 2021 год - 676 998,763 тыс.руб.;

2022 год - 676 998,763 тыс.руб..
Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят
2 634 223,507 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 498 258,192 тыс. руб.;
2018 год-427 193,063 тыс. руб.;
2019 год - 427 193,063 тыс. руб.;
2020 год- 427 193,063тыс. руб.;
2021 год- 427 193,063тыс. руб.;
2022 год - 427 193,063 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет
средств бюджета Республики Татарстан составят 1 466 161,100 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2017 год -217 663,600 тыс. руб.;

2018 год-249 454,000 тыс. руб.;
2019 год -249 626,400 тыс. руб.;
2020 год -249 805,700 тыс. руб.;
2021 год - 249 805,700 тыс. руб.;
2022 год - 249 805,700 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период)

»;
- раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы.
Всего на финансирование Программы в 2017-2022 годах предусмотрено

4 100 384,607 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год - 715 921,792тыс.руб.;
2018 г о д - 6 7 6 647,063тыс.руб.;
2019 г о д - 6 7 6 819,463тыс.руб.;
2020 год - 676 998,763 тыс.руб.;
2021 год - 676 998,763 тыс.руб.;
2022 год - 676 998,763 тыс.руб..

Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет средств бюджета
Сабинского муниципального района составят 2 634 223,507тыс.руб., в том числе по
годам:
2017 год - 498 258,192 тыс. руб.;
2018 г о д - 4 2 7 193,063 тыс.руб.;
2019 год - 427 193,063 тыс. руб.;
2020 год- 427 193,063тыс. руб.;
2021 год- 427 193,063тыс. руб.;
2022 год - 427 193,063 тыс. руб..

Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет средств бюджета
Республики Татарстан составят 1 466 161,100тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год -217 663,600 тыс. руб.;
2018 год -249 454,000 тыс. руб.;
2019 год -249 626,400 тыс. руб.;
2020 год -249 805,700 тыс. руб.;
2021 год - 249 805,700 тыс. руб.;
2022 год - 249 805,700 тыс. руб..

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).»

2. Внести в Подпрограмму «Развитие дошкольного образования на 2017-2022
годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-1) следующие изменения:
-в таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-1 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей

редакции:
«
Объемы
финансирова
ния
Подпрограмм
ы-1 с
разбивкой по
годам и
источникам

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2017-2022 годах
предусмотрено 1 162 001,634 тыс. руб., в том числе:
2017 г о д - 2 0 4 386,634 тыс.руб.
2018 год - 191 523,000 тыс.руб.
2019 год - 191 523,000 тыс.руб.
2020 год - 191 523,000 тыс.руб.
2021 год - 191 523,000 тыс.руб.
2022 год - 191 523,000 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
696 493,394 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 142 407,934 тыс.руб.;
2018 год - 110 817,200 тыс.руб.;
2019 год - 110 817,200 тыс.руб.;
2020 год - 110 817,200 тыс.руб.;
2021 год - 110 817,200 тыс.руб.;
2022 год - 110 817,200 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Республики Татарстан составят 465 507,700
тыс.руб., в том числе по годам:
2017 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.
2018 год - 80 705,800 тыс.руб
2019 год - 80 705,800 тыс.руб
2020 год - 80 705,800 тыс.руб
2021 год - 80 705,800 тыс.руб
2022 год - 80 705,800 тыс.руб

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный
характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

- раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1.

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2017-2022 годах предусмотрено
1 162 001,634 тыс. руб., в том числе:
2017 год - 204 386,634 тыс.руб.;
2018 год - 191 523,000 тыс.руб.;
2019 год - 191 523,000 тыс.руб.;
2020 год - 191 523,000 тыс.руб.;
2021 год - 191 523,000 тыс.руб.;
2022 год - 191 523,000 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Сабинского муниципального района составят 696 493,394 тыс.руб., в том
числе по годам:
2017 год - 142 407,934 тыс.руб.;
2018 г о д - 110 817,200 тыс.руб.;
2019 год - 110 817,200 тыс.руб.;

2020 год - 110 817,200 тыс.руб.;
2021 год - 110 817,200 тыс.руб.;
2022 год - 110 817,200 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Республики Татарстан составят 465 507,700 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2018 год - 80 705,800 тыс.руб;
2019 год - 80 705,800 тыс.руб.;
2020 год - 80 705,800 тыс.руб.;
2021 год - 80 705,800 тыс.руб.;
2022 год - 80 705,800 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

3. Внести в Подпрограмму «Развитие общего образования на 2017-2022 годы»
муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на
2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-2) следующие изменения:

в таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-2 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:
«
Объемы
финансирован
ия
Подпрограммы
-2 с разбивкой
по годам и
источникам

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2017-2022 годах
предусмотрено 2 466 371,985 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 427 371,055 тыс.руб.;
2018 год-407 554,686 тыс.руб.;
2019 год - 407 727,086 тыс.руб.;
2020 год - 407 906,386 тыс.руб.;
2021 год - 407 906,386 тыс.руб.;
2022 год - 407 906,386 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
1 465 718,585 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год-271 686,155тыс.руб.;
2018 год-238 806,486 тыс.руб.;
2019 год-238 806,486 тыс.руб.;
2020 год - 238 806,486 тыс.руб.;
2021 год-238 806,486 тыс.руб.;
2022 год - 238 806,486 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Республики Татарстан составят 1 000 653,400
тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 155 684,900 тыс.руб.;
2018 год - 168 748,200 тыс.руб.;
2019 год - 168 920,600 тыс.руб.;
2020 год - 169 099,900 тыс.руб.;
2021 год - 169 099,900 тыс.руб.;

2022 год - 169 099,900 тыс.руб..
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

»;
- раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2 изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2.
Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2017-2022 годах предусмотрено

2 466 371,985 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 4 2 7 371,055 тыс.руб.;
2018 г о д - 4 0 7 554,686 тыс.руб.;
2019 г о д - 4 0 7 727,086 тыс.руб.;
2020 год - 407 906,386 тыс.руб.;
2021 год - 407 906,386 тыс.руб.;
2022 год - 407 906,386 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Сабинского муниципального района составят 1 465 718,585 тыс.руб.,
тыс.руб., в том числе по годам:
2017 г о д - 2 7 1 686,155 тыс.руб.;
2018 г о д - 2 3 8 806,486 тыс.руб.;
2019 год - 238 806,486 тыс.руб.;
2020 год - 238 806,486 тыс.руб.;
2021 г о д - 2 3 8 806,486 тыс.руб.;
2022 год - 238 806,486 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Республики Татарстан составят 1 000 653,400 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 155 684,900 тыс.руб.;
2018 год - 168 748,200 тыс.руб.;
2019 год - 168 920,600 тыс.руб.;
2020 год - 169 099,900 тыс.руб.;
2021 год - 169 099,900 тыс.руб.;
2022 год - 169 099,900 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

4. Внести в Подпрограмму «Развитие дополнительного образования на 2017-2022
годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы»(далее - Подпрограмма-3) следующие изменения:

в таблице паспорта Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы^ с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансиро
вания
Подпрогра
ммы-3 с
разбивкой
по годам и
источникам

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 года за счет
средств бюджета Сабинского муниципального района составят
472 010,988 тыс.руб, в том числе по годам:

2017 год - 84 164,103 тыс.руб.;
2018 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2019 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2020 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2021 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2022 год - 77 569,377 тыс.руб..
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период)

»;
- раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3 изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 года за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 472 010,988 тыс.руб, в том
числе по годам:

2017 год - 84 164,103 тыс.руб.;
2018 г о д - 7 7 569,377 тыс.руб.;
2019 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2020 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2021 год - 77 569,377 тыс.руб.;
2022 год - 77 569,377 тыс.руб..
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 29.08.2017 №1019-п «О
внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
И.Ф.Шакирова, начальника МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

http://saby.tatarstan.ru